
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022
Processo Administrativo Nº 040/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CARLOS ALESSANDRO PACHECO

Data de Publicação: 22/06/2022 15:28:52

LOTE 1

Descrição: Pedreiro com encargos complementares. Executar trabalhos em alvenaria, concreto e outros materiais, 
guiando-se por desenhos, esquemas e especificações, utilizando processos e instrumentos pertinentes ao oficio para 
construir, reformar ou reparar prédios e obras similares, executando ainda reparos em pisos e azulejos, consertos em 
paredes como trincas, troca de telhas, instalacao de grades e portoes, adaptacoes para deficientes como colocacao de 
barras, rampas, entre outros servicos.

Item: 1 Unidade: HORASQuant.: 6.336

Autor Marca/Modelo Valor
VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELLI

SANTA CECÍLIA-SC / SANTA CECÍLIA-SC 27,42

CLEDENIR ALVES DA SILVA - / - 173.733,12

Val. Ref.: 27,42

Descrição: Servente de Pedreiro com encargos complementares. Auxiliar na execução dos serviços de reparos e 
manutenções que são de competência do pedreiro.

Item: 2 Unidade: HORASQuant.: 6.336

Autor Marca/Modelo Valor
VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELLI

SANTA CECÍLIA-SC / SANTA CECÍLIA-SC 20,40

CLEDENIR ALVES DA SILVA - / - 129.254,40

Val. Ref.: 20,40

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a96efb1b657e4e028228bc7d81c45655.rar

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d724081dd23d4330b85bbe743a6b3919.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/49a4451314274c1daeabe8fd6ecffa94.pdf

Documento: Certidão Atualizada de Registro ou Inscrição de Pessoa Jurídica, Expedida pelo CREA 
(Conselho Regional de Engenharia e Agronomia)

Horário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0128ad0e1dee4644aa13894f2f99135b.rar

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/29a8443f572349dc8dd727b4eae8e8d9.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/79f4fc393bb0418190536201214ae2bc.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e878d5aaf84d48e9bec18206d31894b4.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7e92c7fb4fb34e1c8bd0c17ee28980a7.pdf

Documento: Certidão Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Trabalhistas – CNDT, 
Válida.

Horário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/39cef87f36f04916a27316b48e7f5a56.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias "e-Saj" Sistema Antigo

Horário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bde0a01bae5948839036e76fce336a30.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias, Sistema Eproc, se Exigida

Horário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a74bfc2031a340db80d2fc65413aa0a4.pdf

Documento: Certidão Simplificada Emitida pela Junta Comercial da Sede do Licitante Onde Conste o seu 
Enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa

Horário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/baa3e6a7ba044cf7aa99df49fb80b386.pdf

Documento: Declaração Conjunta de Qualificação TécnicaHorário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6cc0c5fe8e6441ff9dcd08db0b98b5e2.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c26a47ddcd7c4213b29e71cbbbf87d6e.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e1301e8ba58f4890a897a9ed47ded84c.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a2da104230c24711a965cff493e6f101.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/828ac8c7cb8f427797d524a7ba0c919b.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4f4de8f8895429f949c327041a908df.rar

Documento: Procuração ou Documento Equivalente, Caso seja Representada por Procurador, Cópia do 
Respectivo RG - Registro Geral e CPF/MF – Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda

Horário: 01/07/2022 10:23

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/395e9f0ac30249dabf684ee2a408f0b8.rar

VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI

2 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7f6b474361bf45ceb94d0395743e3a54.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4bf3be65196d44c98aa317e4271c0741.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f573d0b5bd814ee886176f7dc3e4b869.pdf

Documento: Certidão Atualizada de Registro ou Inscrição de Pessoa Jurídica, Expedida pelo CREA 
(Conselho Regional de Engenharia e Agronomia)

Horário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b24b7ac16b0a4733aec8138474dd08fc.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b0a4bf155b9349168092de04f887c52b.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/652ecf55054f47639a4710371361d4b6.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c6251bb7e8254f61a92af1b1b4a3678e.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aea554111248497ea727f4aaa987068d.pdf

Documento: Certidão Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Trabalhistas – CNDT, 
Válida.

Horário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7871ed5584314e5a833cfb1724dd0036.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias "e-Saj" Sistema Antigo

Horário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6e156c32e5d5478fa41e90c32139cbf1.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias, Sistema Eproc, se Exigida

Horário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1764b2c217c74a34bf897ec486ece9a1.pdf

Documento: Certidão Simplificada Emitida pela Junta Comercial da Sede do Licitante Onde Conste o seu 
Enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa

Horário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b35c0e44e8ff419fb4aeff014d014d64.pdf

Documento: Declaração Conjunta de Qualificação TécnicaHorário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6252dc33613e4f9aa96a6a357512eba7.zip

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c7f31b21737e42a8ae74c1fe5e01e8f6.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bbf159b1cb3a432ca12da0a5d3bbfa56.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/db18c61afbae4a2f8ab0c946cf747a4e.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1a6221ee61d455b98fbf610fb17fc69.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3a016e2aa58e4a478ebc7b8470bcd4d6.pdf

Documento: Procuração ou Documento Equivalente, Caso seja Representada por Procurador, Cópia do 
Respectivo RG - Registro Geral e CPF/MF – Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda

Horário: 05/07/2022 16:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dfc955360daa4419bc6e00a2f09c34f2.pdf

CLEDENIR ALVES DA SILVA

3 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

4 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC


